EDITAL DE DIVULGAÇÃO NO 005/2022 – CECANE/UFMS
A Coordenadora do Centro Colaborador de Alimentação e Nutrição
Escolar da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
(Cecane/UFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
Nº 04/2022 - CECANE/UFMS, torna pública a relação dos municípios do
estado de Mato Grosso do Sul inscritos no processo seletivo de receitas
culinárias para padronização em fichas técnicas de preparo da alimentação
escolar indígena, ação de extensão pertencente ao Centro Colaborador de
Alimentação e Nutrição Escolar (Cecane/UFMS)

1. RELAÇÃO DOS MUNICÍPIOS INSCRITOS PELO EDITAL Nº 004/2022
CECANE/UFMS

MUNICÍPIO QUANTIDADE DE RECEITAS CULINÁRIAS

Antônio João 19

Douradina 10

Dourados 07

Laguna Carapã 01

Maracajú 07

Paranhos 02

Porto Murtinho 03

Total 49

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2. Todas as receitas culinárias enviadas foram previamente selecionadas.
2. A seleção das receitas culinárias a serem padronizadas seguirá os

critérios estabelecidos no item 5 do Edital Nº 04/2022 - Cecane/UFMS

Edital FACFAN 3279575         SEI 23104.032935/2021-25 / pg. 1

Campo Grande-MS, 13 de maio de 2022.

CAMILA MEDEIROS DA SILVA MAZZETI
Coordenadora do Cecane/UFMS

Documento assinado eletronicamente por Camila
Medeiros da Silva Mazzeti, Professora do Magistério
Superior, em 13/05/2022, às 16:26, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3279575 e o código CRC
0A6F8BC3.

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.032935/2021-25 SEI nº 3279575

Edital FACFAN 3279575         SEI 23104.032935/2021-25 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital FACFAN 3279575